令和元年８月２０日

各研究科長　殿

各研究所長　殿

　　　　　保健管理センター長

　　　　　　　（公印省略）

令和元年度ＶＤＴ（Visual or Video Display Terminals）
作業従事学生特殊健康診断の実施について（通知）

　このことについて、本年度も下記のとおり実施しますので、別紙１『ＶＤＴ作業形態区分』、別紙２『自覚症状』に基づき、健康診断の対象となります従事者数を別紙３に記入のうえ、９月１３日（金）までに保健管理センター（川内　内線７８３６）へメールで返信願います。

記

　　１　　対象学生　　　ＶＤＴ作業従事学生（学部学生・大学院学生・研究生）

· 作業形態Ａの学生

· 作業形態Ｂ，Ｃの学生で、自覚症状のある者

　　　　　　　　　　　　（※）目安として４時間以上作業する学生

　　２　　実施期日　　　１０月１日～３日（予定）
　　３　　場　　所　　　保健管理センター（川内北キャンパス）

　　４　　検査項目　　　１）業務歴等

　　　　　　　　　　　　２）自覚症状

　　　　　　　　　　　　３）眼の検査

　　　　　　　　　　　　４）筋骨格系に関する検査

（※）